
Pardubice, 15.05.2009       ing. Milan Tomeš 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

1. Identifikační údaje 

Název:  Elektronický podpis ve službách České pošty, s.p. 

Autor:  Marcela Vaňkátová 

Vedoucí: Ing. Milan Tomeš 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo popsat principy elektronického podpisu, zhodnotit a navrhnout jeho další 

možnosti využívání v prostředí České pošty.  

Oproti tomuto původnímu cíli však bylo třeba se odklonit vlivem změny podmínek uvnitř 

České pošty, které autorka nemohla ovlivnit. Velice operativně se jí však podařilo vymezit 

jiné zaměření, které vhodně tematicky souvisí a tím je problematika interní certifikační 

autority České pošty.  

Autorka přistupovala k řešení samostatně a velmi kreativně, cíl práce byl splněn. 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Autorka rozdělila práci do pěti základních částí, kde v první popisuje obecně principy 

elektronického podpisu, v druhé části pak principy certifikačních autorit a certifikátů, ve třetí 

služby České pošty, ve čtvrté pomocí dotazníku hodnotí znalosti zaměstnanců z pohledu dané 

problematiky a v páté části popisuje problematiku Interní certifikační autority v rámci ČP a 

navrhuje možnosti řešení stávajících problémů. V závěru je pak proveden rozbor dosažených 

výsledků a zhodnocení celé práce. 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce má rozsah 51 číslovaných stran, obsahuje 5 obrázků, 6 tabulek, 5 grafů a 2 přílohy.  

Práce je zpracována přehledně a srozumitelně, po této stránce zde nejsou žádné připomínky. 

5. Hodnocení 

Lze konstatovat, že zadání a cíl předložené práce byly naplněny.  

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně. 

 6. Doplňující otázka k bližšímu vysvětlení 

 


